
Gemeente Steenwijkerland – Opheffen parkeerplaatsen opladen elektrische 

voertuigen Jan van Dieststraat 29 – Vollenhove 

Zaaknummer  2024-021270 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

Overwegende: 

dat het college bij besluit van 27 augustus 2024 (Gemeenteblad 2024, 364166) heeft besloten door 

plaatsing van borden model E8c van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 met onderbord OB504 (schuine pijl links en rechts) aan weerszijden van de laadpaal nabij Jan van 

Dieststraat 29 te Vollenhove twee parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen aan te wijzen; 

dat is gebleken dat er geen sprake is van een aanvrager van een laadpaal binnen een afstand van 250 

meter van de Jan van Dieststraat 29 te Vollenhove en dat de concessiehouder een foutieve locatie op 

de plankaart heeft aangewezen; 

dat het verkeersbesluit van het college van 27 augustus 2024 dus op onjuiste informatie is gebaseerd; 

dat de verstrekte informatie zodanig onjuist is, dat het college geen parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld 

voor het opladen van elektrische voertuigen nabij de Jan van Dieststraat 29 te Vollenhove zou hebben 

aangewezen, als de juiste informatie bekend zou zijn geweest; 

dat het college naar aanleiding van voorgaande heeft besloten de laadpaal nabij de Jan van Dieststraat 

29 te Vollenhove niet te realiseren en het verkeersbesluit ten aangezien van deze locatie in te trekken; 

dat de uitvoering van het verkeersbesluit geschiedt door het verwijderen van borden E8c van Bijlage I 

van het RVV 1990 en onderborden OB504; 

dat er geen aanwijzingen zijn dat belanghebbenden door de gewenste verkeersmaatregel onevenredig 

worden benadeeld; 

dat genoemde wegen niet onder het beheer vallen van het Rijk, de provincie of het waterschap; 

gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel(en) 8, 12, 14, 21 alsmede 23 tot en met 26 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

B e s l u i t e n : 

het besluit van 27 augustus 2024 (Gemeenteblad 2024, 364166), ten aanzien van het aanwijzen van 

twee parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische voertuigen door het plaatsen 

van bord model E8c van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met on- 

derbord OB504 (schuine pijl links en rechts) aan weerszijden van de laadpaal nabij Jan van Dieststraat 

29 te Vollenhove, in te trekken. 

Steenwijk, 3 december 2024 

  

namens burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

Juridisch  adviseur  Beheer en Realisati e, 

  

Nr. 504668 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 504668 3 december 2024 1 



M.A. van der Kolk 

Mededelingen 

Bezwaar maken: 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is een brief waarin u 
uitlegt waarom u het niet eens bent met het besluit. Dat moet u doen binnen 6 weken na de datum die 
bovenaan deze brief staat. 

In de brief schrijft u: 

- de datum 

- uw naam, adres en telefoonnummer 

- tegen welk besluit u bezwaar maakt 

- waarom u het niet eens bent met het besluit 

Onderteken uw brief en stuur naar: Gemeente Steenwijkerland, aan: burgemeester en wethouders, 
Postbus 162, 8330 AD Steenwijk. 

U kunt ook online bezwaar maken. Dit kan via www.steenwijkerland.nl/bezwaar. Hiervoor heeft u uw 
DigiD nodig. 

Komt u door het besluit direct in de problemen? En kunt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten? 
Dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de bestuursrechter. Dit is een tijdelijke oplossing. 
Hieraan zijn kosten verbonden. Meer informatie vindt u op www.rechtspraak.nl Zoek op voorlopige 
voorziening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 504668 3 december 2024 2 


